
Nr. 40313
3 september

2021

Besluit van 30 augustus 2021 no. 2021001685, houdende wijziging van de 

vervangingsregeling in geval van tijdelijke afwezigheid van een minister

Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. 
enz.

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken d.d. 30 augustus 2021, 
kenmerk 3754955;

Overwegende dat het wenselijk is de regeling voor de vervanging van een minister in geval van 
tijdelijke afwezigheid te wijzigen;

Gelet op de artikelen 44, 45 en 46 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

ARTIKEL I 

Het koninklijk besluit van 26 oktober 2017, nr. 2017001818, wordt als volgt gewijzigd:

ENIG ONDERDEEL 

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel b komt te luiden:

b. De Minister van Buitenlandse Zaken door drs. Th.J.A.M. de Bruijn.

2. Onderdeel i komt te luiden:

i. De Minister van Economische Zaken en Klimaat door drs. B. Visser.

3. Na onderdeel o wordt een onderdeel ingevoegd, luidende:

p. De Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking door S.A.M. Kaag.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na plaatsing in de Staatscourant.

Onze Ministers zijn belast met de uitvoering van dit besluit dat zal worden geplaatst in de Staatscou-
rant en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de in dit besluit genoemden, de Hoge Colleges van 
Staat, de ministerraad, de Gevolmachtigde Ministers van Aruba, van Curaçao en van Sint Maarten en 
de ministeries.

’s-Gravenhage, 30 augustus 2021

Willem Alexander

De Minister-President, 
Minister van Algemene Zaken,
M. Rutte

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 40313 3 september 2021


	Besluit van 30 augustus 2021 no. 2021001685, houdende wijziging van de vervangingsregeling in geval van tijdelijke afwezigheid van een minister 
	ARTIKEL I 
	ENIG ONDERDEEL 
	ARTIKEL II 


